[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO N.º 216/2019

Excelentíssima Senhora Presidente.
[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre a situação da internet disponibiliza aos órgãos públicos municipais.
1. Qual tipo de internet (cabo, fibra ótica, rádio, etc.) é disponibilizada atualmente pela Prefeitura aos órgãos municipais espalhados em diversos imóveis da cidade? Qual a velocidade contratada?
2. A qual contrato administrativo está vinculado este serviço? Qual a empresa responsável? Qual seu prazo de validade? Enviar cópia e os valores pagos desde o início de sua vigência.
3. Considerando as inúmeras ocorrências de queda do sistema por problemas na internet, sobretudo nas UBS mais distantes, a Prefeitura tem a pretensão de alterar o tipo de internet através de um novo contrato ou aumentar sua velocidade?
4. Em caso positivo, qual o tipo de internet está sendo avaliado? Atenderá todos os órgãos municipais nos diversos imóveis ou haverá diferenciação?

JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 01 de fevereiro de 2019.

_______________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador - PV